第8回川井クリニック臨床研究倫理審査委員会　議事録概要

開催日時 2025年9月16日　18時30分～20時00分

出席者 柳健一、椎名清和、野村行男、髙橋昭光、吉田由美子

欠席者 岩崎仁

審査番号 審査内容 研究責任者 結果

KWI 2025-1 当院でのセマグルチド(注射・経口)とチルゼパチド処方患者の臨床像と1年後の治療効果 川井紘一 承認

KWI 2025-2
当院でのゾルトファイⓇ配合注およびソリクアⓇ配合注とライゾデグⓇ配合注処方2型糖尿病患者の臨床

像と1年後の治療効果
川井紘一 承認

KWI 2025-3 当院でのイメグリミン(ツイミーグⓇ)の使用経験 山﨑勝也 承認

KWI 2025-4 当院通院糖尿病患者の臨床検査値の経年推移 山﨑勝也 承認

KWI 2025-5 当院における2型糖尿病者への生活習慣病管理料(II)算定のための療養計画書導入1年後の効果の検討 髙橋昭光 承認

計５名

計１名